
RR\1285562CS.docx PE752.761v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0265/2023

11.9.2023

***
DOPORUČENÍ
k návrhu rozhodnutí Rady o složení Evropského parlamentu
(00013/2023 – C9-0319/2023 – 2023/0900(NLE))

Výbor pro ústavní záležitosti

Zpravodajové: Loránt Vincze, Sandro Gozi



PE752.761v02-00 2/8 RR\1285562CS.docx

CS

PR_NLE-AP_LegAct

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)



RR\1285562CS.docx 3/8 PE752.761v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ...............................................................................................6

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU......................................................................................7

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU..................................8



PE752.761v02-00 4/8 RR\1285562CS.docx

CS



RR\1285562CS.docx 5/8 PE752.761v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu rozhodnutí Rady o složení Evropského parlamentu
(00013/2023 – C9-0319/2023 – 2023/0900(NLE))

(Souhlas)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh rozhodnutí Rady (00013/2023),

– s ohledem na žádost o udělení souhlasu, kterou předložila Rada v souladu s článkem 14 
odst. 2 Smlouvy o Evropské unii (C9-0319/2023),

– s ohledem na své usnesení ze dne 15. června 2023 o složení Evropského parlamentu 
a návrh rozhodnutí Evropské rady, který je k němu připojen1,

– s ohledem na čl. 90 a čl. 105 odst. 1 a 4 jednacího řádu,

– s ohledem na doporučení Výboru pro ústavní záležitosti (A9-0265/2023),

1. uděluje svůj souhlas s návrhem rozhodnutí Rady;

2. pověřuje svoji předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Evropské radě a pro 
informaci Komisi a vládám a parlamentům členských států.

1 Přijaté texty P9_TA(2023)0243.



PE752.761v02-00 6/8 RR\1285562CS.docx

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Spoluzpravodajové vítají navrhované rozdělení mandátů pro volební období 2024–2029. V 
souladu s předchozími rozhodnutími Evropské rady o složení Evropského parlamentu byly při 
uplatňování zásady sestupné poměrnosti při přidělování křesel členským státům zohledněny 
podstatné demografické změny. V této souvislosti Parlament, a zejména výbor AFCO, znovu 
vyjadřuje odhodlání navrhnout stálý mechanismus výpočtu, který by určoval rozdělení křesel v 
Parlamentu objektivním, spravedlivým, trvalým a transparentním způsobem, s přihlédnutím k 
počtu obyvatel v členských státech. 

Pokud jde o rozpočtové důsledky tohoto rozhodnutí, spoluzpravodajové připomínají, že 
sestavení ročního rozpočtu Unie je úkolem, který Smlouvy svěřují rozpočtovému orgánu. 
Zdůrazňují, že jakákoli ustanovení, která mají za cíl dát Evropské radě pravomoc udílet pokyny 
Evropskému parlamentu jakožto součásti rozpočtového orgánu, a to i prostřednictvím 
rozhodnutí Evropské rady, jsou právně neplatná. Spoluzpravodajové rovněž konstatují, že 
Evropská rada se rozhodla navýšit celkový počet poslanců Evropského parlamentu nad rámec 
návrhu předloženého Evropským parlamentem.

Spoluzpravodajové vyjadřují politování nad tím, že Evropská rada v rozporu s duchem 
vzájemné loajální spolupráce a požadavkem Parlamentu vyjádřeným v jeho legislativním 
usnesení ze dne 15. června 2023 o složení Evropského parlamentu2 neprodleně neinformovala 
Parlament o tom, že se hodlá odchýlit od návrhu předloženého Parlamentem, pokud jde o počet 
křesel i o vypuštění navrhovaného přidělení 28 křesel pro celounijní volební obvod, s výhradou 
přijetí právního základu pro tento volební obvod.

Pokud jde o poslední bod, spoluzpravodaj skupiny Renew Europe znovu zdůrazňuje, že práce 
v Radě na návrhu Parlamentu ze dne 3. května 20223 týkajícím se nařízení Rady o volbě 
poslanců Evropského parlamentu ve všeobecných a přímých volbách musí probíhat v duchu 
loajální spolupráce. V této souvislosti vítá úsilí švédského předsednictví Rady, které vyústilo 
v několik jednání Rady na technické a politické úrovni. Spoluzpravodaj skupiny Renew 
Europe očekává, že současné i budoucí předsednictví Rady přisoudí pokračování jednání o 
navrhované reformě evropského volebního práva nejvyšší politickou prioritu.

2Příjaté texty, P9_TA(2023)0243.
3Příjaté texty, P9_TA(2022)0129.



RR\1285562CS.docx 7/8 PE752.761v02-00

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Návrh rozhodnutí Evropské rady, kterým se stanoví složení Evropského 
parlamentu

Referenční údaje 00013/2023 – C9-0319/2023 – 2023/0900(NLE)

Datum konzultace nebo žádosti o souhlas 23.8.2023

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

AFCO

Zpravodajové
       Datum jmenování

Sandro Gozi
6.9.2023

Loránt Vincze
6.9.2023

Datum přijetí 11.9.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

20
5
1

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Gerolf Annemans, Damian Boeselager, Włodzimierz Cimoszewicz, 
Gwendoline Delbos-Corfield, Salvatore De Meo, Daniel Freund, 
Sandro Gozi, Brice Hortefeux, Zdzisław Krasnodębski, Jaak Madison, 
Victor Negrescu, Max Orville, Giuliano Pisapia, Paulo Rangel, Antonio 
Maria Rinaldi, Domènec Ruiz Devesa, Helmut Scholz, Loránt Vincze

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Vladimír Bilčík, Pascal Durand, Cyrus Engerer, Sophia in ‘t Veld, Alin 
Mituța, João Pimenta Lopes

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Isabel Benjumea Benjumea, Karolin Braunsberger-Reinhold

Datum předložení 11.9.2023



PE752.761v02-00 8/8 RR\1285562CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

20 +
ECR Zdzisław Krasnodębski 

ID Jaak Madison, Antonio Maria Rinaldi

PPE Isabel Benjumea Benjumea, Vladimir Bilčik, Karolin Braunsberger-Reinhold, Salvatore De Meo, Brice 
Hortefeux, Paulo Rangel, Loránt Vincze,

Renew Sandro Gozi, Alin Mituţa, Max Orville, Sophia in’t Veld

S&D Włodzimierz Cimoszewicz, Pascal Durand, Cyrus Engerer, Victor Negrescu, Giuliano Pisapia, Domènec Ruiz 
Devesa, 

5 -
ID Gerolf Annemans

The Left João Pimenta Lopes, Helmut Scholz

Verts/ALE Gwendoline Delbos-Corfield, Daniel Freund

1 0
Verts/ALE Damian Boeselager

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


